平成 26年 5月 15日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 フ ィ ッ ク スタ ー ズ

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 三木 聡

（コード番号：3687 東証マザーズ）

問合せ先 取 締 役 管 理 本 部 長  堀 美奈子

（電話番号：03-6420-0751）

独立行政法人新エネルギー・産業技術総合開発機構(NEDO)による

「平成 25年度イノベーション実用化ベンチャー支援事業」採択に関するお知らせ

この度、当社が提案しておりました「並列ハードウェア活用を加速させる画像処理フレームワーク

の開発」が独立行政法人新エネルギー・産業技術総合開発機構(NEDO)の「平成 25年度イノベーション

実用化ベンチャー支援事業」に採択されましたのでお知らせいたします。

記

１．研究テーマ

「並列ハードウェア活用を加速させる画像処理フレームワークの開発」

２．概要

本事業では検査装置、医療機器、画像認識といった画像処理が必要となる産業分野において高効率

な処理を実現する並列ハードウェア(CPU, GPU, FPGA)の活用を加速させることを狙いとし、各種並列

ハードウェアの性能検証や製品開発において再利用可能な画像処理のソースコードを含んだソフトウ

ェアフレームワークを実用化開発いたします。

３．今後の業績見通し

当社は今回の採択決定により、当社の自社商品である「M³（エム・キューブ）・ソリューション」の

開発を加速させる所存でございますが、平成 26年 9月期の業績に与える影響は現在精査中であり、今

後の業績に重大な影響を与えることが明らかとなった場合は速やかにお知らせいたします。

なお、NEDOによる本支援事業の内容につきましては、以下の NEDOホームページをご参照下さい。

【平成 25年度イノベーション実用化ベンチャー支援事業】

 http://www.nedo.go.jp/koubo/CA3_100047.html

以  上